bent ut Gratianus. Ac certe in toto hoc capite tot
modis discrepant collectiones ab originali, ut satis
certo statui non possit, quæ vera et pura sit Gelasii
lectio : nec magnopere sit mirandum, si nonnulla
sint, quæ difficultatem faciunt. Quamobrem, quæ
auxilio codicum tuto emendari poterant, ea sunt
emendata : ceteris locis partim indicatæ varietates,
partim, quoniam omnes indicare infinitum fuisset,
labor hic ad libros adeundi accurato lectori est re-
lictus.

DIST. XV. C. II. ¹⁰ *vitæ communis* : Edd. coll. omn. exc. Bas. ¹¹ *ibi* : eadem exc. Lugd. I, II, III, Antw. ¹² *absolvere* : Edd. coll. o. ¹³ *ligant* : ead. ¹⁴ *religare* : ead. pr. Bas. ¹⁵ *absol-
vunt* : Edd. coll. p. = C. III. ¹⁶ *Hoc decretum, quod Gelasio presidenti Conc. Rom. (A. 494, vel
496) vulgo tribuunt (non desunt enim, qui apocryphum totum putent) legitur ap. Burch. l. 3, c. 220. seq.
Ivonem Pan. l. 2, c. 94 et 125. Decr. p. 4, c. 64 seq., in capitul. Attonis Vercell. ap. D'Acherium, c. 109
et ex parte (§ 15—18.) apud Anselm. l. 2, c. 193 (208). In coll. Hisp. Gonzalezii (ad lin. tom. 2) hæc
inscriptio est : *Decretale in urbe Roma ab Hormisdæ P. editum de scripturis divinis, quid universaliter ca-
tholica recipiat ecclesia, vel posthæc quid vitare debeat*, atque hæc certe, quæ apud Gratianum prostat, re-
censio, sane Hormisdæ esse videtur. (Cf. Baller. Ed. Opp. Leon. M. t. 3, p. CII.) Tres recensiones legun-
tur in Coll. conc. Mansiana, quarum ultima, prolata ex Cod. Jurensi Chiffletii, cum collect. Hispana fere
concordat, nisi quod in hac nonnulla sunt emendata, quod infra notabitur. — In Edd. coll. nonnullis (Ve-
nett. I, II. Bas. Nor.) ita profertur, ut post vers. *subdenda* (qui est finis cap. ap. Ivonem) sequatur : *Qui-
dam in septuagesima decreto de libris apocryphis novo præmio præmisso : (item) Quæ vero opuscula vel qui
libri sint inter apocryphos computandi, idem Gelasius ostendit dicens*. Eodem plane modo (mutata tamen
voce : *subdenda* in : *damnanda*) habetur in Cod. Lips. A. — In Ed. Arg. eodem præmio servato, verba :
e quibus pauca cet. ad calcem totius decreti sunt rejecta, et sequitur vers. : *Quinquagesima*. — In Cod.
Lips. C. non leguntur ea verba, retentum tamen est præmium; in cod. denique æque Lips. B. omnia
desunt inde a § 17. ¹⁷ *Eph. primam* : Edd. coll. o. ¹⁸ *cujus textum aut unum iota si quis idiota* : ead.
exc. Bas.*

DISTINCTIO XV.

GRATIANUS.

I Pars. *Quoniam de jure naturali et constitutione vel consuetudine hactenus disseruimus, differentiam, quæ invicem discernuntur, assignantes : nunc ad ecclesiasticas constitutiones stylum vertamus, earum originem et auctoritatem, prout ex libris sanctorum Patrum colligere possumus, breviter assignantes.*